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Nr 529.

Av herrar Lind och Törnkvist i Karlskrona, örn anslag 
till understöd åt föreningar.

I motion II: 280 vid 1935 års riksdag yrkades höjning med 1,860 kronor 
av anslaget till understöd åt föreningar inom marinen för att möjliggöra ett 
högre bidrag från detta anslag till marinens underbefälsorganisationer. Ur 
motiveringen till motionen i fråga kan följande belysande del anföras: »Vad 
som främst tilldrager sig uppmärksamheten är det förhållandet, att den om- 
handlade personalen vid flottan, i motsats till vad som gäller vid andra 
grenar av krigsmakten, icke genom kronans försorg tillhandahålles några 
mäss- eller samlingslokaler. Flottans underbefäl äro avsevärt sämre ställda 
beträffande trevnaden inom förläggningarna — icke endast beträffande bristen 
på samlingslokaler — än övrigt underbefäl vid försvarsväsendet. Detta för
hållande framstår som så mycket mera beklagligt med hänsyn därtill, att 
just denna personal, som under ofta långvariga sjökommenderingar måst 
åtnöja sig med ett minimum av trevnad och bekvämlighet i fråga örn för
läggning, vore främst i behov av att bliva tillgodosedd i sådant avseende 
under landkommendering.»

I sitt beslut i anledning av motionen förutsatte riksdagen, att Kungl. 
Maji, som ägde att fördela medlen under anslaget, skulle ha sin uppmärk
samhet riktad på det i motionen anförda. I en upplysande P. M. från sjö- 
underofficerssällskapet i Karlskrona meddelas, att »kronan tillhandahåller 
kostnadsfritt mässlokaler till samtliga officers- och underofficerskårer i riket, 
med undantag av för sjöunderofficerssällskapet i Karlskrona, som själv fått 
anskaffa, bekosta och underhålla erforderliga mässlokaler». Sålunda råda 
här samma förhållanden som för hela underbefälspersonalen inom marinen. 
Det är icke mera än rimligt, att alla grupper inom försvarsväsendet be
handlas principiellt lika, även i ifrågavarande avseende. Bekostar staten för 
de flesta grupperna erforderliga mässlokaler, så lär det vara fullt överens
stämmande med vår rättsuppfattning, att staten också på ett någorlunda 
riktigt sätt avväger sin tribut till de grupper, som själva fått skaffa sig 
lokaler, och som de själva få underhålla. Med hänsyn till rådande förhål
landen inom försvarsväsendet torde dessa synpunkter böra få sin jämförande 
tillämpning även i fråga örn varvsarbetarorganisationerna i Stockholm och 
Karlskrona.

Av innevarande budgetårs anslag till understöd åt föreningar inom marinen 
utgå 2,140 kronor i hyresbidrag till nio föreningar, varav två bland under
officerare, fem bland underbefiilet oell två bland arbetarna. I nu förelig
gande fjärde huvudtitel har departementschefen delvis beaktat behovet av 
anslagets förstärkning. Marinförvaltningen anmäler, att det hittills av detta
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anslag utgående bidraget, 3,310 kronor, till underhåll av sjöhistoriska sam
lingar bortfaller. Härigenom skulle anslaget, nu 9,600 kronor, kunnat minskas 
till 6,290 kronor. Departementschefen föreslår emellertid, att anslaget för 
nästa år upptages med ett belopp av 7,500 kronor.

Det bör här bemärkas, som också av departementschefen påpekas, att 
anslaget så sent som budgetåret 1931/1932 utgick med 24,450 kronor. Den 
sedan dess företagna kraftiga nedsättningen är en följd av det ekonomiska 
krisläget. Här berörda föreningar och deras medlemmar ha naturligtvis drab
bats av de påfrestningar, som blivit en följd härav. Det överväldigande an
talet kårer, som staten tillhandahåller mässlokaler, har emellertid icke drab
bats av denna art krispåfrestning. Det förefaller vara högst välmotiverat 
att nu, då krisen lättat, någon del av det tidigare bidraget återgår. Skäligt 
är, att anslaget nu fastställes, så att det medger en fördubbling av hyres
bidraget till de ifrågavarande föreningarna. För att nå ett sådant syfte 
synes anslaget behöva ökas med blott 1,000 kronor.

På grund av det anförda hemställes i anledning av Kungl. Maj:ts förslag, 
fjärde huvudtiteln, punkten 91,

att till understöd åt föreningar för budgetåret 1936/1937 an
visas ett reservationsanslag av 8,500 kronor.

Stockholm den 23 januari 1936.

Einar Lind. A. Törnkvist
i Karlskrona.

Stockholm 1936. K. L. Beckmans Boktryckeri.


